РОССИЙСКАЯ [image: image5.png]» 2012. 7279 ooy
ASL Y

S i&gp Aumgr’*«@
cpokoro P’;Pl/f Jato

oLl Y@;@%@nb KYC 1 OITB

;

, UMs1, OTYECTBO

Jara

 Федерация
ПЕТРОВОБУДСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

Петровобудского сельского поселения

Гордеевского района Брянской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 марта 2025 г. № 9-р
с. Петрова Буда
О проведении «Месячника пожарной безопасности» на территории Петровобудского сельского поселения Гордеевского муниципального района Брянской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», , соответствии  с распоряжением  администрации  Гордеевского района  №83-р от 04.03.2025 г.в целях стабилизации обстановки с гибелью людей при пожарах в Петровобудском сельском поселении:
1. В период с 5 марта по 4 апреля 2025 года провести «Месячник пожарной безопасности».
2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению «Месячник пожарной безопасности» в Петровобудском сельском поселении.
3. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.Глава администрации
Петровобудского

сельского поселения
О.В.Луговец
[image: image1.wmf]
План
проведения профилактической работы в рамках «Месячника пожарной безопасности» по реализации своих полномочий в сфере пожарной безопасности в период с 5 марта по 4 апреля 2025 года
	№п/п
	Ме[image: image2.jpg]

оп[image: image3.jpg]

иятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Актуализировать
перечень
мест
фактического
проживания семей, находящихся в социально опасном положении и многодетных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также одиноких (одиноко проживающих) престарелых граждан.
	до
12.03.2025
	Роговская Т.А.

	2
	Провести  обследования  мест  и  условий
проживания указанных в пункте 1 семей и граждан на предмет соблюденчя требований пожарной безопасности, обратив особое внимание на жилые дома с низкой пожарной устойчивостью в сельской местности.
	до 04.04.2025
	Луговец О.В.

Василенко А.С.

Роговская Т.А.

	[image: image4.jpg]

	В рамках обследований организовать беседы
	до
	Луговец О.В.

Василенко А.С.

Роговская Т.А.

	На противопожарную тематику с одновременным вручением памяток, листовок по соблюдению мер пожарной безопасности. Установить их потребность и финансовую возможность устранения нарушений, связанных с эксплуатацией печного и электрического оборудования.
	04.04.2025

	4
	Обеспечить информирование населения по вопросам повышения культуры безопасности поведения, эксплуатации печей и других отопительных приборов в ходе рейдов, а также посредством публикации в печатных СМИ, в социальных сетях
	до 04.04.2025
	Луговец О.В.

Василенко А.С.

ОГО }Э ЛИОН d